[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2015 г. № 999
село Кабанск

О внесении изменений и дополнений в

Постановление Администрации

МО «Кабанский район» от 29.14.2014г.

№ 3046 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных

торговых объектов»

В связи с утверждением Министерством промышленности и торговли Республики Бурятия приказа от 06. 02. 2015 г. № 10 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Бурятия» и ходатайством МО ГП «Селенгинское»  Администрация МО «Кабанский район» постановляет:

1.  Утвердить внесение изменений и дополнений:

1.1 Постановляющую часть изложить в следующей редакции: «В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказа Министерства промышленности и торговли Республики Бурятия от 06. 02. 2015 г. № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Бурятия»;

1.2 Дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5. Утвержденная схема размещения нестационарных торговых объектов предусматривает размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.»
1.3 . В приложение 2 к постановлению Администрации МО «Кабанский район» от  29.14.2014г. № 3046 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»   внести  дополнение согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за настоящим  постановлением возложить   на первого заместителя руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Жилин А.А.).

Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                       С. В. Савватеев
______________________________________

Проект постановления подготовлен отделом инвестиций, экономики и туризма

Приложение к Постановлению

Администрации МО «Кабанский район»

от  21.04.2015 г. № 999
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Кабанского района, по предложениям муниципальных образований городских, сельских поселений

	№ п/п

	Тип и наименование торгового объекта

	местонахождение (адрес) объекта

	специализация (ассортимент реализуемых товаров)

	торговая площадь объекта (кв.м.)

	Срок функцио-

нирования

объекта

	п. Селенгинск

	60
	павильон
	м-н Южный, площадь Победы, возле пункта наблюдения за состоянием воздуха
	Цветы
	60
	31.12.2017 г.

	61
	павильон
	м-н Южный, возле дома № 31
	закусочная
	20
	31.12.2017 г.

	62
	павильон
	м-н Южный, в 18 м. на юго-запад от объекта дом № 52
	ТПС
	30
	31.12.2017 г.

	63
	павильон
	м-н Березовый
	ТПС
	30
	31.12.2017 г.

	64
	павильон
	м-н Березовый
	ТПС
	30
	31.12.2017 г.

	65
	павильон
	м-н Березовый
	ТПС
	30
	31.12.2017 г.

	66
	павильон
	м-н Южный
	ТПС
	30
	31.12.2017 г.

	67
	павильон
	м-н Южный
	ТПС
	30
	31.12.2017 г.

	68
	павильон
	м-н Южный
	ТПС
	30
	31.12.2017 г.

_1148977171.doc